
Urząd Miasta i Gminy we Wrześni                         Września,  dnia 19.06.2024 r.

ul. Ratuszowa 1

62-300 Września

        WIK.ZP.271.30.2024
Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym – art. 275 pkt 1 ustawy Pzp poniżej równowartości 

5.538.000 euro dla zadania pn.  Rewitalizacja Parku Miejskiego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego we 

Wrześni w ramach projektu pn. „Rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury w mieście Września w celu 

zwiększenia odporności na zmiany klimatu”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych informuje, że w niniejszym postępowaniu wniesiono następujące pytania:

Pytanie 1

Czy  Zamawiający  dysponuje  prawami  autorskimi  do  przedstawionych  elementów  małej  architektury?  Czy 

Zamawiający skonsultował z producentami i właścicielami zaproponowanych w przetargu elementów architektury 

i  uzyskał  zgodę  na  użycie  ich  jako  wzorów  w  postępowaniu  przetargowym?  Jeśli  nie,  to  czy  Zamawiający 

potwierdza,  że  właściciele  nie  mają  podstaw prawnych  do  ewentualnych  roszczeń  z  tytułu  praw majątkowych 

i autorskich?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje,  że  prawa autorskie  do całej  dokumentacji  projektowej  zostały nabyte  w momencie  jej 

odbioru. W przypadku elementów małej architektury wskazanych w dokumentacji, które pełnią  wyłącznie rolę zdjęć 

poglądowych (przykładowych) i są ogólnodostępne, nie zachodzi konieczność posiadania praw autorskich.

Pytanie 2

Proszę  o  potwierdzenie  czy  opis  przedmiotu  zamówienia  został  opracowany  zgodnie  z  art.  99  ust.  4  Pzp,  

w  szczególności  nie  zawiera  opisu  charakteryzującego  produkty  lub  usługi  dostarczane  przez  konkretnego 

wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa nie zawiera nazw własnych ani opisów,  które wskazywałyby 

na  jednego  producenta,  a  pojawiające  się  w  dokumentacji  zdjęcia  pełnią   tylko  i  wyłącznie  rolę  poglądową 

(przykład).
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Pytanie 3

Czy Zamawiający dysponuje  całością  majątkowych praw autorskich do projektu  bądź innych elementów opisu 

przedmiotu zamówienia na podstawie którego ma zostać zrealizowana inwestycja, w szczególności praw zależnych 

obejmujących prawo do jego wykorzystania, adaptacji, zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje,  że  prawa autorskie  do całej  dokumentacji  projektowej  zostały nabyte  w momencie  jej 

odbioru. W przypadku elementów małej architektury wskazanych w dokumentacji, które pełnią  wyłącznie rolę zdjęć 

poglądowych (przykładowych) i są ogólnodostępne, nie zachodzi konieczność posiadania praw autorskich.

Pytanie 4

Proszę  o  potwierdzenie,  że  formalności  zw.  ze  zgłoszeniem  zakończenia  robót  budowlanych  wykonanych  na 

podstawie pozwolenia na budowę leżą po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Obowiązki związane z zawiadomieniem o zakończeniu robót w organie Nadzoru Budowlanego  będą znajdowały się 

po  stronie  Zamawiającego.  Zgodnie  z  zapisami  projektu  umowy (§  14  ust.  9)  „Wykonawca  przedstawi 

Zamawiającemu do odbioru końcowego wszystkie dokumenty i  zaświadczenia właściwych jednostek i  organów, 

świadectwa techniczne i dokumenty gwarancyjne, a także dokumentację powykonawczą ze wszystkimi zmianami 

dokonanymi podczas budowy, niezbędne dla uzyskania pozwolenia na użytkowanie obiektu."

Pytanie 5

Czy  Zamawiający  potwierdza,  że  wszystkie  wymagane  do  wykonania  zadania  decyzje  zgody  i  pozwolenia  są 

aktualne i będą aktualne przez cały okres trwania Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada aktualne zgody i decyzje wymagane do wykonania tego zadania.

Pytanie 6

Proszę o informację jakich czynności związanych z placem zabaw, toalety publicznej oraz tężni solankowej nie 

obejmuje zamówienie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres niniejszego zamówienia nie obejmuje rozbiórki istniejącego placu zabaw, budowy 

nowego  placu  zabaw,  budowy tężni  solankowej  oraz  przeniesienia  toalety  publicznej.  Zakres  przewidziany  do 

realizacji  w  ramach  niniejszego  zamówienia  został  określony  zgodnie  z  rysunkiem  A.1.1  –  (znajdującym  się 

w folderze pn.„3-zakres prac” w pliku o nazwie „WPP-zmiana – 18-09-2023”).

Pytanie 7

Proszę o informację czy w zakresie zamówienia jest demontaż istniejącego placu zabaw?
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Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres niniejszego zamówienia nie obejmuje demontażu istniejącego placu zabaw.

Pytanie 8

Proszę o informację czy w zakresie zamówienia jest demontaż istniejącej toalety publicznej, z uwagi na to, że w tym 

rejonie będzie do wykonania nowa nawierzchnia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że demontaż istniejącej toalety nie jest w zakresie niniejszego zamówienia.

Pytanie 9

Proszę o informację czy w zakresie zamówienia jest wykonanie alejek oraz oświetlenia w całym parku, również 

w strefie F przy placu zabaw oraz w strefie przy tężni solankowej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że alejki oraz oświetlenie należy wykonać zgodnie z rysunkiem A.1.1 (znajdującym się 

w folderze pn.„3-zakres prac” w pliku o nazwie „WPP-zmiana – 18-09-2023”).          

Pytanie 10

Proszę o informację, czy w zakresie zamówienia jest budowa nawierzchni bezpiecznej pod plac zabaw?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że niniejszy przedmiot zamówienia nie obejmuje budowy nawierzchni bezpiecznej pod plac 

zabaw.

Pytanie 11

Zgodnie z zapisami projektu umowy §14 ust. 1 pkt. 1, faktury częściowe będą wystawiane za wykonanie danego 

rodzaju robót – poszczególnych etapów. Prosimy o jednoznaczne wskazania tych etapów oraz potwierdzenie, że  

Wykonawca  będzie  mógł  wystawiać  częściowe  miesięczne  faktury  za  zrealizowany  zakres  w  danym  okresie 

rozliczeniowym.

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje  §14 ust.  1  pkt.  1  projektu umowy,  który otrzymuje brzmienie  „1) odbiory częściowe 

stanowiące  podstawę  do  wystawienia  faktur  częściowych  za  wykonanie  danego  rodzaju  robót,  przy  czym 

Zamawiający  dokonuje  odbioru  robót  zanikających  oraz  robót  ulegających  zakryciu  w  ciągu  3  dni  od  dnia 

zgłoszenia potrzeby odbioru. Nieodebranie robót w tym terminie nie wstrzymuje postępu prac, a roboty zanikające 

oraz  ulegające  zakryciu  uznaje  się  za  wykonane  prawidłowo”.  Płatność  wynagrodzenia  następować  będzie  na 

zasadach  określonych  w §  17  projektu  umowy.  Zgodnie  z  przywołanym  zapisem  umowy  możliwym  będzie 

wystawianie przez Wykonawcę częściowych miesięcznych faktur za zrealizowany w danym okresie rozliczeniowym 

zakres. Ponadto Zamawiający modyfikuje   § 17  projektu umowy poprzez dopisanie zdania o następującej treści 
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„Faktury częściowe nie mogą przekroczyć 95 % całkowitego wynagrodzenia umownego określonego w § 7 ust. 2 

umowy”. Zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 12

Prosimy o udostępnienie projekt przyłącza wodociągowego wraz z częścią rysunkową.

Odpowiedź:

Projekt przyłącza wodociągowego stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 13

Prosimy o wskazanie, czy rozbiórka istniejących fragmentów ogrodzenia z betonowych, zbrojonych słupków na 

podmurówce oraz stalowych przęseł oraz ogrodzenia z słupkami z cegły pełnej i stalowymi przęsłami, o których 

mowa w dokumentacji projektowej, jest w zakresie inwestycji. Jeśli tak, prosimy o modyfikację przedmiaru w tym 

zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rozbiórka oraz budowa ogrodzenia nie jest w zakresie niniejszego zamówienia.

Pytanie 14

 Prosimy o udostępnienie projektu branży elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia kompletną dokumentację:

- Opis techniczny

- Specyfikacja techniczna,

- Rys E.01_schematy jednokreskowe-Szafka SO-1,

- Rys E.02_schematy jednokreskowe-Szafka SO-2,

- Rys E.03_sch. jednokreskowy sieci ośw.

Projekt branży elektrycznej należy rozpatrywać łącznie z rysunkiem A.1.1 (znajdującym się w folderze pn.„3-zakres 

prac” w pliku o nazwie „WPP-zmiana - 18-09-2023”), na którym określony został zakres prac objętych niniejszym 

zamówieniem.  Wykonawca  powinien  mieć  na  uwadze  to,  że  pozostałe  rysunki  obejmują  pierwotne  założenia 

projektowe uwzględniające również elementy, które nie wchodzą w zakres niniejszego zamówienia.

Pytanie 15

Zgodnie z przedmiarem robót,  należy zamontować 16 szt.  ozdobnych kul z betonu architektonicznego. Prosimy 

o udostępnienie szczegółowej specyfikacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, ze nie dysponuje szczegółową specyfikacją wykonania kul z betonu architektonicznego. 

Kule należy wykonać zgodnie z rysunkami A 6.2; A 6.3 (znajdujące się w pliku o nazwie WPP -A.6 – Schody).
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Pytanie 16

Zgodnie z rysunkiem rzutem schodów nr 2 na rysunku A.6.2, ozdobne kule z betonu mają mieć średnicę 35 cm, 

z kolei zgodnie z przekrojem S.2. na tym samym rysunku, przekrój kul wynosi 40 cm. Prosimy o wyjaśnienie tej 

rozbieżności.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że średnica wszystkich kul powinna wynosić 40cm.

Pytanie 17

Prosimy  o  udostępnienie  wszystkich  uzgodnień,  które  stanowią  załącznik  do  projektu,  w  tym  uzgodnienie 

z  Państwowym  Gospodarstwem  Wodnym  Wody  Polskie  Zarząd  Zlewni  w  Kole,  uzgodnienie  projektu  oraz 

pozwolenie na prowadzenie robót budowlanych z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Poznaniu.

Odpowiedź:

Pozwolenie  na  prowadzenie  robót  budowlanych  wydana  przez  Wielkopolskiego  Wojewódzkiego  Konserwatora 

Zabytków  stanowi  załącznik  do  niniejszych  wyjaśnień.  Zamawiający  jednocześnie  informuje,  że  uzyskanie 

powyższej  decyzji  jest  równoznaczne  z  uzgodnieniem  dokumentacji  projektowej.  Natomiast   uzgodnienie 

z   Państwowym  Gospodarstwem  Wodnym  Wody  Polskie  Zarząd  Zlewni  w  Kole  dotyczy  renowacji  mostków 

w parku, które nie wchodzą w zakres niniejszego zamówienia.

Pytanie 18

Prosimy o zaznaczenie na rysunku PZT poszczególnych rodzajów schodów (schody nr 1 – 6).

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przekroje i rzuty schodów załączone są w dokumentacji projektowej – plik pn. „WPP-

A.6  –  Schody”  (dodano  również  jako  załącznik).  Ponadto  Zamawiający   zamieszcza  rysunek  z  zaznaczoną 

lokalizacją poszczególnych rodzajów schodów.

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie niezbędne dokumenty formalno – prawne niezbędne do 

realizacji inwestycji, w tym pozwolenie na budowę.

Odpowiedź:

Pozwolenie na budowę oraz decyzja o zmianie pozwolenia na budowę stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

Zamawiający jednocześnie informuje, że posiada niezbędne dokumenty, które były wymagane w celu uzyskania 

powyższych decyzji.

Pytanie 20

W jaki sposób należy zagospodarować materiał z rozbiórek obiektów małej architektury – ławek, koszy na śmieci  

itp.?
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Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że materiał z rozbiórek obiektów małej architektury – ławki, kosze na śmieci itp. w tym  

fontanna pływająca są własnością Zamawiającego. Elementy małej architektury należy ostrożnie zdemontować, aby 

nie  uległy  uszkodzeniu.  Składowanie  ich   powinno  odbywać  się  w  jednym  miejscu.  Docelowo  Wykonawca 

zobowiązany będzie przetransportować w/w obiekty na teren gminny usytuowany w rejonie ul. Leśnej we Wrześni.

Pytanie 21

Prosimy o jednoznaczne wskazanie na rysunku PZT zakresu nawierzchni przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rozbiórce będą podlegać wszystkie te nawierzchnie, które zgodnie z rysunkiem A.1.1 – 

(znajdującym się w folderze pn.„3-zakres prac” w pliku o nazwie „WPP-zmiana – 18-09-2023”) mają być wykonane 

jako mineralne. 

Pytanie 22

Prosimy o udostępnienie rysunków szczegółowych ławki parkowej obudowanej deską drewnianą siedzeniową.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ławki należy wykonać zgodnie z rysunkiem WPP - A 4.1  (znajdującym się w pliku 

o nazwie WPP -A.4 – Pergola).

Pytanie 23

W związku z faktem, iż lampy halogenowe o mocy 75W, które należy zastosować przy wykonaniu podświetlenia 

fontanny, generują wysokie koszty, wnosimy o dopuszczenie zamiany lamp halogenowych na oświetlenie LED.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie oprawy LED o parametrach tożsamych z oprawą halogenową o mocy 75W do 

podświetlenia  fontanny tj. posiadającą strumień świetlny min. 7800 lm.

Pytanie 24

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej w zakresie parametrów zaprojektowanych 2 stołów szachowych.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że stoły szachowe nie wchodzą w zakres niniejszego zamówienia.

Pytanie 25

Prosimy o potwierdzenie, że zakres niniejszego zamówienia obejmuje budowę i renowację płotu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że budowa i renowacja płotu nie wchodzi w zakres niniejszego zamówienia.
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Pytanie 26

Proszę  o  doprecyzowanie  czy  mniejsze  pergole  na  planie  okręgu  mają  być  podświetlone.  Projekt  zakłada 

podświetlenie pergoli,  nie ma natomiast  informacji  czy dotyczy to tylko dużej pergoli,  która została wyłączona  

z postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje,  że należy wykonać oświetlenie znajdujące się w pobliżu pergoli  -  oprawy dogruntowe 

zgodnie z rysunkiem A.1.1 (znajdujące się w folderze pn. „3-zakres prac” w pliku o nazwie „WPP -zmiana 18-09-

2023”).

Pytanie 27

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji w zakresie parametrów ławek betonowych tj. wymiarów oraz rodzaju drewna 

z jakiego mają być wykonana.

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  że  ławki  należy  wykonać  zgodnie  z  rysunkiem WPP -  A 4.1  (znajdujące  się  w pliku 

o nazwie WPP -A.4 – Pergola). Ławki należy wykonać na murku betonowym z drewna świerkowego malowanego 

na kolor jasnoszary – perłowy (kolor RAL zostanie ustalony na etapie realizacji zamówienia). Okładzina z drewna  

(siedzisko)  gr. min. 3-4 cm.

Pytanie 28

Wniosek wykonawcy o wyjaśnienie treści SWZ

1. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o:

- schematy elektryczne szaf oświetleniowych

- rodzaje i długości przewodów

- system instalacji uziemiającej ( bednarka, pylony ) rozmiary i długości

- projekt elektryczny

Odpowiedź:

Zamawiający  udostępnia  projekt  branży  elektrycznej,  który  należy  rozpatrywać  łącznie  z  rysunkiem  A.1.1 

(znajdującym  się  w  folderze  pn.„3-zakres  prac”  w  pliku  o  nazwie  „WPP-zmiana  -  18-09-2023”),  na  którym 

określony  został  zakres  prac  objętych  niniejszym zamówieniem.  Wykonawca  powinien  mieć  na  uwadze  to,  że 

pozostałe rysunki obejmują pierwotne założenia projektowe uwzględniające również elementy, które nie wchodzą 

w zakres niniejszego zamówienia.

Pytanie 29

Czy  Zamawiający  zaakceptuje  oprawę  o  poniższej  sylwetce,  która  świeci  w  dół,  ograniczając  tym  samym 

zaśmiecanie otoczenia światłem?
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Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  iż  zgodnie  z  dołączoną  do  niniejszych  wyjaśnień  dokumentacją  projektową  branży 

elektrycznej  należy zastosować oprawy ze źródłem światła  skierowanym w dół.  Przedstawione w dokumentacji  

oprawy oświetleniowe zostały wskazane jako przykładowe. Na etapie realizacji zadania dopuszcza się zastosowanie 

opraw  o  zbliżonym  kształcie,  jednak  wymaga  to  wcześniejszej  zgody  Zamawiającego  oraz  Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.      

Pytanie 30

Poniższe  postępowanie  ma  nazwę:  „Rozwój  zielono-niebieskiej  infrastruktury  w  mieście  Września  w  celu 

zwiększenia  odporności  na zmiany klimatu” co sygnalizuje  Wykonawcy,  że  Zamawiającemu w głównej  mierze 

zależy  na  ekologicznym  oświetleniu.  W  związku  z  tym  informujemy,  że  zaproponowana  sylwetka  oprawy 

oświetleniowej  parkowej,  która  ma  świecić  światłem  odbitym  jest  nieekologiczna  i  nieekonomiczna. 

Nieekologiczna, gdyż zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM KOMISJI (WE) NR 245/2009 z dnia 18 marca 2009 r. 

oprawy oświetleniowe powinny być „zaprojektowane w sposób w maksymalnym stopniu zapobiegający emitowaniu 

przez nie światła przeszkadzającego. Wszelkie udoskonalenia oprawy oświetleniowej mające na celu ograniczenie 

emisji światła przeszkadzającego nie mają negatywnego wpływu na ogólną sprawność energetyczną instalacji, do 

której oprawa taka jest zaprojektowana.” . Park, który niewątpliwie jest terenem nie tylko dla ludzi ale także i dla 

zwierząt/owadów niewątpliwie jest  miejscem gdzie  zanieczyszczenie  świetlne stanowi problem, zatem sylwetka 

oprawy parkowej powinna mieć udział światła emitowanego ponad horyzont nie przekraczający 1% dla wszystkich 

kategorii dróg i wartości strumienia świetlnego.

Dodatkowo proponowana oprawa przez Zamawiającego jest nieekonomiczna, gdyż strumień świetlny emitowany 

przez źródło ma odbijać się od płaskiego talerza w kolorze grafitowym, o niskim współczynniku odbicia. W takim  

układzie  cała  oprawa  oświetleniowa  będzie  miała  bardzo  niską  skuteczność  świetlną  spowodowaną  stratami 

skierowania strumienia świetlnego w przeciwną stronę niż kierunek oczekiwany oraz pochłonięcie światła przez 

grafitowy odbłyśnik. Dodatkowo – bez jakiegokolwiek ukierunkowania np. soczewkami na diodach LED, światło 

będzie rozproszone dookoła, bez możliwości nakierowania go konkretną przestrzeń gdzie realnie będzie potrzebne.  

Sumaryczne  straty  tego  rozwiązania  skłaniają  Wykonawcę  do  zaproponowania  Zamawiającemu  by  zmienił  

wymagania na poniższe:
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 Korpus wykonany z ciśnieniowo odlewanego aluminium, zabezpieczonego farbą proszkową,

 Źródła światła usytuowane w ten sposób by były skierowane w stronę podłoża,

 Kształt okrągły o przekroju zbliżonym do litery „V”

 wnętrze komory optycznej, komory elektrycznej oraz elementy oprawy (np. pokrywa, uchwyt 

montażowy) zabezpieczone przed korozją powłoką lakierniczą, nie dopuszcza się surowego 

materiału.

 klosz oprawy wykonany z PC odpornego na promieniowanie UV,

 oprawa musi posiadać stopień ochrony przed wnikaniem pyłu i wody nie mniejszym niż IP66 oraz 

stopień ochrony przed uderzeniami mechanicznymi min. IK10,

 oprawa wyposażona w zawór przeciwdziałający kondensacji pary wodnej,

 uchwyt mocujący oprawę musi umożliwiać montaż oprawy na słupie o średnicy od 48mm do 

76mm, uchwyt montażowy umieszczony w osi oprawy

 kształt oprawy w formie odwróconego stożka o wymiarach: (średnica x wysokość) 360 x 480 mm 

+/-5%

 waga kompletnej oprawy nie może przekraczać 5,5 kg,

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  iż  zgodnie  z  dołączoną  do  niniejszych  wyjaśnień  dokumentacją  projektową  branży 

elektrycznej  należy zastosować oprawy ze źródłem światła  skierowanym w dół.  Przedstawione w dokumentacji  

oprawy oświetleniowe zostały wskazane jako przykładowe. Na etapie realizacji zadania dopuszcza się zastosowanie 

opraw  o  zbliżonym  kształcie,  jednak  wymaga  to  wcześniejszej  zgody  Zamawiającego  oraz  Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.      

Pytanie 31

Proszę o potwierdzenie,  że  opis:  „Montaż opraw oświetlenia  zewnętrznego,  na słupie” z  pliku:  „1.2.  kosztorys 

ofertowy - instalacje elektryczne” dotyczy „Naświetlaczy podświetlające następujące obiekty – pergole ogrodowe,  

schody terenowe między tarasami, schody wachlarzowe przy głównym wejściu, rzeźby, mosty, obiekt tężni”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje,  że pozycja nie dotyczy naświetlaczy podświetlających obiekty architektoniczne. Zakres  

budowy oświetlenia został wskazany na rysunku A.1.1 (znajdującego się w folderze pn. „3-zakres prac” w pliku 

o nazwie „WPP-zmiana-18-09-2023”). Ponadto na rysunku A.1.1 (znajdującego się w folderze pn. „dokumentacja 

pierwotna” w pliku o nazwie „WPP - A.1.1 - Projekt zagospodarowania terenu”) w legendzie wskazano rodzaje  

zastosowanego oświetlenia. 

Pytanie 32

Proszę  o  potwierdzenie,  że  zakres  zamówienia  wynika  z  pkt.  III  SWZ-  Opis  przedmiotu  zamówienia  oraz  

udostępnionych przedmiarów. Załącznik WPP-opis_1 jest obszerniejszy niż zakres wymieniony w SWZ.
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zakres zamówienia został wskazany w rozdziale III SWZ oraz w plikach znajdujących 

się w folderze pn. „3-zakres prac”. Ponadto w folderze pn. „1 – dokumentacja pierwotna” oraz „2-dokumentacja 

zamienna” zawarte są informacje, które są potrzebne do realizacji ww. zakresu. Wykonawca powinien uwzględnić 

również  wszystkie  odpowiedzi  przekazane  przez  Zamawiającego  w ramach  niniejszego  postępowania.  Ponadto 

informujemy, iż wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy ma charakter kosztorysowy i będzie rozliczane na 

podstawie § 7 projektu umowy w oparciu o  powykonawczy obmiar robót. 

Pytanie 33

Czy Zamawiający posiada szczegółowy projekt elektryczny, prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia kompletną dokumentację:

- Opis techniczny

- Specyfikacja techniczna,

- Rys E.01_schematy jednokreskowe-Szafka SO-1,

- Rys E.02_schematy jednokreskowe-Szafka SO-2,

- Rys E.03_sch. jednokreskowy sieci ośw. ).

Projekt branży elektrycznej należy rozpatrywać łącznie z rysunkiem A.1.1 (znajdującym się w folderze pn.„3-zakres 

prac”  w  pliku  o  nazwie  „WPP-zmiana  -  18-09-2023”).  Wykonawca  powinien  mieć  na  uwadze  to,  że  rysunki 

obejmują pierwotne założenia projektowe uwzględniające również elementy, które nie wchodzą w zakres niniejszego 

zamówienia.

Pytanie 34

Prosimy o udostępnienie specyfikacji sterowania szafki oświetleniowej.

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  że  szafkę  sterowniczą  należy  wykonać  zgodnie  ze  specyfikacją  techniczną  wykonania 

i odbioru robót budowlanych i dokumentacją techniczną stanowiącą załącznik do niniejszych wyjaśnień.  Układy 

sterowania oświetleniem powinny realizować minimum następujące funkcje: 

- automatyczne sterowanie czasem załączeń w funkcji natężenia oświetlenia naturalnego, korygujące czasy uzyskane 

z wbudowanego zegara astronomicznego

- synchronizacja załączania i wyłączania poszczególnych obszarów;

Pytanie 35

Prosimy wskazanie rodzaju kabla i mocy opraw, które należy zastosować.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia kompletną dokumentację:

- Opis techniczny
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- Specyfikacja techniczna,

- Rys E.01_schematy jednokreskowe-Szafka SO-1,

- Rys E.02_schematy jednokreskowe-Szafka SO-2,

- Rys E.03_sch. jednokreskowy sieci ośw.

Projekt branży elektrycznej należy rozpatrywać łącznie z rysunkiem A.1.1 (znajdującym się w folderze pn.„3-zakres 

prac” w pliku o nazwie „WPP-zmiana-18-09-2023”). Wykonawca powinien mieć na uwadze to, że rysunki obejmują 

pierwotne  założenia  projektowe  uwzględniające  również  elementy,  które  nie  wchodzą  w  zakres  niniejszego 

zamówienia.

Pytanie 36

Proszę doprecyzować z jakiego obrzeża ma być wykonane obrzegowanie z tworzywa sztucznego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiot niniejszego zamówienia nie obejmuje wykonania nawierzchni placu zabaw 

z tworzywa sztucznego wraz z obrzeżami.

Pytanie 37

Ilu żyłowy kabel jest przewidziany w systemie nawadniania, nie zostało to sprecyzowane w specyfikacji.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia kompletną dokumentację:

- Opis techniczny

- Specyfikacja techniczna,

- Rys E.01_schematy jednokreskowe-Szafka SO-1,

- Rys E.02_schematy jednokreskowe-Szafka SO-2,

- Rys E.03_sch. jednokreskowy sieci ośw. ).

Projekt branży elektrycznej należy rozpatrywać łącznie z rysunkiem A.1.1 (znajdującym się w folderze pn.„3-zakres 

prac” w pliku o nazwie „WPP-zmiana-18-09-2023”). Wykonawca powinien mieć na uwadze to, że rysunki obejmują 

pierwotne  założenia  projektowe  uwzględniające  również  elementy,  które  nie  wchodzą  w  zakres  niniejszego 

zamówienia.

Pytanie 38 i 39

1) Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia w poniższym 

zakresie: Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek zdolności zawodowej tj. wykonanie co najmniej jednego 

zadania o wartości minimum 1.500.000,00 zł brutto obejmującego swoim zakresem zagospodarowanie terenu 

polegające m.in. na wykonaniu ścieżek lub chodników o nawierzchni wodoprzepuszczalnej, nasadzeniu zieleni 

oraz budowie lub przebudowie lub rozbudowie oświetlenia wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca 

wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy 

te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane 
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zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są  

referencje  bądź  inne  dokumenty  wystawione  przez  podmiot,  na  rzecz  którego  roboty  budowlane  były 

wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać 

tych dokumentów – inne dokumenty.

UWAGA:  Poprzez  nawierzchnię  wodoprzepuszczalną  należy  rozumieć  następujące  rodzaje  nawierzchni: 

nawierzchnię  mineralną,  nawierzchnię  mineralno-żywiczną,  nawierzchnię  mineralno-  epoksydową,  jeżeli 

Wykonawca  przedstawi  referencje  potwierdzające  realizację  zadania  o  wartości  min.  1.500.000,00  zł  brutto 

polegającego  na  budowie/przebudowie/rozbudowie  ścieżki/chodnika  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  której 

warstwy konstrukcyjne nawierzchni zostały wykonanie z min. kruszywa naturalnego np. granitowego, wapiennego.

2)  Zwracam się z pytaniem, czy Zamawiający uzna za spełniony warunek stawiany w rozdziale V ust. 2 pkt. 4)  

w  przypadku  wykazania  się  wykonaniem  nawierzchni  wodoprzepuszczalnych  dróg  zbudowanych 

z  zastosowaniem geokrat  wypełnionych  ziemią?  Pytam,  ponieważ  w SIWZ Zamawiający  zawarł  uwagę,  iż: 

"Poprzez  nawierzchnię  wodoprzepuszczalną  należy  rozumieć  następujące  rodzaje  nawierzchni:  nawierzchnię 

mineralną, nawierzchnię mineralnożywiczną, nawierzchnię mineralno-epoksydową."

Odpowiedź:

Zamawiający  modyfikuje  warunek udziału  w postępowaniu  określony w rozdziale  V ust.  2  pkt  4  SWZ,  który 

otrzymuje brzmienie:  „Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 

pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie 

wykonał  maksymalnie  2  zadania  o  wartości  łącznej  minimum 1.500.000  zł  brutto  obejmujące  swoim zakresem 

zagospodarowanie terenu polegające m.in.  na wykonaniu nawierzchni wodoprzepuszczalnych, nasadzeniu zieleni 

oraz budowie lub przebudowie lub rozbudowie oświetlenia, przy czym powyższy zakres nie musi znajdować się w 

jednym zadaniu  wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których 

roboty  te  zostały  wykonane,  z  załączeniem dowodów określających  czy  te  roboty  budowlane  zostały  wykonane 

należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego 

i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione 

przez  podmiot,  na  rzecz  którego  roboty  budowlane  były  wykonywane,  a  jeżeli  z  uzasadnionej  przyczyny 

o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty. 

UWAGA: 

1.  Poprzez  nawierzchnię   wodoprzepuszczalną  należy  rozumieć  następujące  rodzaje  nawierzchni:  nawierzchnię 

mineralną, nawierzchnię mineralno-żywiczną, nawierzchnię mineralno-epoksydową, nawierzchnię z kruszywa

 naturalnego tj. granitowego, wapiennego.

2. Wykonawca spełni powyższy warunek zarówno w sytuacji gdy:

1) każde zamówienie obejmować będzie swoim zakresem:

    a) wykonanie  utwardzenia nawierzchni wodoprzepuszczalnych,

    b) nasadzenia zieleni,

   c) budowa lub przebudowa lub rozbudowa oświetlenia.
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2) każde zamówienie obejmować będzie swoim zakresem jeden lub kilka elementów zagospodarowania terenu, 

o których mowa w pkt 1) lit. a), b) i c), z zastrzeżeniem, że oba zadania muszą łącznie posiadać wszystkie 

elementy zagospodarowania terenu, o których mowa w pkt 1) lit.a), b) i c)”.

Zmodyfikowany SWZ stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 40

Ławka na siedzisku betonowym pod pergolą - proszę o określenie jaki typ drewna oraz jakie parametry desek należy 

zastosować na siedziskach.

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  że  ławki  należy  wykonać  zgodnie  z  rysunkiem WPP -  A 4.1  (znajdujące  się  w pliku 

o nazwie WPP -A.4 – Pergola). Ławki należy wykonać na murku betonowym z drewna świerkowego malowanego 

na kolor jasnoszary – perłowy (kolor RAL zostanie ustalony na etapie realizacji zamówienia). Okładzina z drewna  

(siedzisko) gr. min. 3-4 cm.

Pytanie 41

W  Projekcie  rewitalizacji  parku  znajduje  się  zestawienie  elementów  placu  zabaw.  Tymczasem  w  żadnym 

z załączonych przedmiarów nie ma takich pozycji.  Dodatkowo czy wykonawca ma poddać utylizacji  istniejący 

w parku obecnie plac zabaw czy zostanie gdzieś przeniesiony i zagospodarowany w innym miejscu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że plac zabaw nie wchodzi w zakres niniejszego zamówienia.

Zmiana terminu składania i otwarcia ofert

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zmianami) modyfikuje treść 

SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. 

Zamawiający  przesuwa  termin  składania  i  otwarcia  ofert  na  dzień  28  czerwca  2024  roku.  Godzina 

składania  i  otwarcia  ofert  nie  ulega  zmianie  tj.  składanie  ofert  do  godz.  10:55,  otwarcie  ofert  godz.  11:00.  

Zamawiający jednocześnie informuje,  że w związku z przesunięciem terminu składania i  otwarcia ofert,  termin 

związania ofertą upływa dnia 27 lipca 2024 roku.  Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia oraz zmodyfikowany SWZ 

stanowią załącznik do niniejszego pisma. Zamawiający jednocześnie informuje, że odpowiedzi na pozostałe zadane 

pytania zostaną zamieszczone w najbliższym czasie.

Z up. Burmistrza 
Karol Nowak

Zastępca Burmistrza
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